ПРОТОКОЛ№ 10
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

«12» февраля 2019 г. г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова ИЛ., Суходольская Л.В., Белоус А.С., Фионова Г.С., Францева Е.Ю"

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПР АВЛЕЮIЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения
договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.
4. Возобновление права осуществления подготовки проектной документации.

5. Приостановление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО АП СОПО,

допустившего грубое нарушение требований стандартов и внутренних документов СРО.
6. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ Щ1Я «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших
заявлениях о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с ограниченной ответственностью <<Ретерра» (ОГРН 1167746901948, ИНН 7726387449),
Общество с ограниченной ответственностью <<ИРД Инжиниринг Проект» (ОГРН 1167847407639,
mrn 1s1062osз4),
Общество с ограниченной ответственностью «МАВНИ ГРУIПЬ> (ОГРН 1115027007897, ИНН
5027175247),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью <<Ретеррю>
(ОГРН 1167746901948, ИНН 7726387449).
Присвоить ООО «Ретерра» первый уровень ответствеююсти члена СРО с правом осуществлять
подготовки проектной документации, стоимость которой по одному договору не превышает 25 ООО
ООО (двадцати пяти мшишонов) рублей.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержалсю> - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью «ИРД
Инжиниринг Проект» (ОГРН 1167847407639, ИНН 7810620534).
Присвоить ООО «ИРД Инжиниринг Проект» первый уровень ответственности члена СРО с правом
осуществлять подготовки проектной документации, стоимость которой по одному договору не

превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти миллионов) рублей.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью <<МАВНИ

ГРУПП» (ОГРН 1115027007897, ИНН 5027175247).
Присвоить ООО «МАВНИ ГРУПП» первый уровень ответственности члена СРО с правом
осуществлять подготовки проектной документации, стоимость которой по одному договору не
превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти мWl!lионов) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,
выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров. Также Беспаловой Ириной Павловной было сообщено, что размер взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,
выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в компенсационный фонд СРО АП СОПО и поступившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч .1 1
ст.3.3 Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации» от 29.12.2004 N 191-ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств (в случае необходимости).
По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Беспаловой Ириной Павловной предложено, исходя

из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО

АП СОПО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлений:
установить первый vоовеиь ответствеииости членам СРО АП СОЛО:

1. Общество с ограниченной ответственностью <<Мастер-Сервис» (ОГРН 1107746742663, ИНН
7719759181).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «протию> - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших
заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с ограниченной ответственностью <<Ренессанс» (ОГРН 1117746609530, ИНН 7715878011),
Общество с ограниченной ответственностью «Сантал» (ОГРН 5137746206098, ИНН 7731461955),
Общество с ограниченной ответственностью <<IОЖНОЕ ПРОИЗВОДСТВЕННО-ТЕХНИЧЕСКОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ» (ОГРН 1147746886396, ИНН 7703815352),
Общество с ограниченной ответственностью «ТехПроект» (ОГРН 1163256053333, ИНН
3257039816),
Общество с ограниченной ответственностью «Исакидис» (ОГРН 1165032061292, ИНН 5032262311),
Акционерное общество «Электросеть» (ОГРН 1087746413468, ИНН 7714734225),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Ренессанс» (ОГРН 1117746609530, ИНН 7715878011)
о произошедшей смене места нахождения и в связи с изменением права выполнять работы по
подготовке проектной документации в отношении объектов капитального строительства (кроме особо

опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)

согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Сантал» (ОГРН 5137746206098, ИНН 7731461955) о
произошедшей смене места нахождения и смене руководителя согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью <<IОЖНОЕ ПРОИЗВОДСТВЕШIО-ТЕХНИЧЕСКОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ» (ОГРН 1147746886396, ИНН 7703815352) о произошедшей смене места нахождения
согласно заявлению.

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ТехПроект» (ОГРН 1163256053333, ИНН
3257039816) о произошедшей смене места нахождения и смене руководителя согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью <<Исакидис» (ОГРН 1165032061292, ИНН 5032262311)
о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Акционерное общество «Электросеть» (ОГРН 1087746413468, ИШ1 7714734225) о произошедшей
смене руководителя согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Возобновление права осуществления подготовки проектной
документации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим что в отношении члена
СРО:

Общество с ограниченной ответственностью «СМУ-4» (ОГРН 1127746101867, ИНН 7725747988)
решением Правления СРО АП СОПО (Протокол № 126 от 11 декабря 2018 г.) была применена мера
дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1 .3 раздела 2 Положения «0 системе мер
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам» - приостановление права

осуществления подготовки проектной документации . В связи с устранением со стороны компании ранее

имеющихся нарушений стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, принятых
в СРО АП СОПО, Беспалова И. П. предложила возобновить в отношении ООО «СМУ-4» право
осуществления подготовки проектной документации.

РЕШИЛИ: Учитывая, что ООО «СМУ-4» устранены ранее имевшиеся нарушения стандартов и

внутренних документов саморегулируемой организации, принятых в СРО АП СОПО, возобновить право

осуществления подготовки проектной документации члена СРО Общество с ограниченной

ответственностью «СМУ-4» (ОГРН 1127746101867, :ИНН 7725747988).
Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приостановление права осуществлять подготовку проектной
документации члена СРО АП СОПО, допустившего грубое нарушение требований стандартов и

внутренних документов СРО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о нарушениях:

Общество с ограниченной ответственностью «Подряд - ТМ» (ОГРН 1067203370354, ИНН
7203186850),
Общество с ограниченной ответственностью <<Проект ТеплоГаз» (ОГРН 1176451004476, ИНН
6449085890).
Данными организациями грубо нарушаются стандарты и внутренние документы саморегулируемой

организации.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП

СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.3 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим

членам» - приостановление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО:

1. Общество с ограниченной ответственностью <<Подряд - ТМ» (ОГРН 1067203370354, ИНН
7203186850) до 13 мая 2019 г.

Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с ограниченной ответственностью <<Подряд

-ТМ» (ОГРН 1067203370354, ИНН 7203186850) до 13 мая 2019 г.
В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО

АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество

с ограниченной ответственностью <<Подряд -ТМ» (ОГРН 1067203370354, ИНН 7203186850).
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП

СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.3 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим
членам» - приостановление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО:

2. Общество с ограниченной ответственностью <<Проект ТеплоГаз» (ОГРН 1176451004476,
ИНН 6449085890) до 13 мая 20 19 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с ограниченной ответственностью <<Проект
ТеплоГаз» (ОГРН 1176451004476, И1П16449085890) до 13 мая 2019 г .

В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО

АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество

с ограниченной ответственностью <<Проект ТеплоГаз» (ОГРН 1176451004476, ИНН 6449085890).
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о
добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АП СОПО заявлении от члена Самореrулируемой организации:
1. Индивидуальный предприниматель Гутенко Сергей Павлович (ОГРНИП 315774600320262,
инн 773465006928),
о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Индивидуальный предприниматель Гутенко Сергей

Павлович (ОГРIШП 315774600320262, И1П1 773465006928) о добровольном выходе из членов СРО
АП СОПО на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп.1 п.3 . 1

статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 12 февраля 2019 г.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.